1

М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 0 3 »  а в г у с т а  2 0 1 5  г .                                                        №  1 1 0 - н г

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта, туризма и молодёжной политики Российской

Федерации от 27 ноября 2008 г. №56 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 19 января 2009 г., регистрационный № 14014)

приказываю:

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья

всероссийской категории"

Республика Ингушетия

Дзюдо

ВЫШЕГУРОВ Адам Муратович

Кабардино-Балкарская Республика

Дзюдо

АПХУДОВ Андзор Мухамедович

Республика Мордовия

Художественная гимнастика

МАНЕРОВА Алина Ринатовна

Республика Татарстан

Стендовая стрельба

БАДРТДИНОВА Алина Альбертовна

Республика Тыва

2

Бокс

ЧИМБИЯН Самет Калзанович

Чувашская Республика

Легкая атлетика

РЕМИЗОВА Эльвира Николаевна

Самбо

ГУСЕВ Олег Михайлович

ИЛЬИН Геннадий Александрович

ПЕГАСОВ Сергей Вячеславович

ПЧЕЛОВ Сергей Геннадьевич

Тяжелая атлетика

ШЕЛТУКОВ Сергей Сильвестрович

Алтайский край

Бокс

ОБРАЗЦОВ Сергей Евгеньевич

Забайкальский край

Велоспорт-шоссе

ЖЕРЕБЦОВА Мария Сергеевна

Краснодарский край

Гиревой спорт

ГОЛИКОВ Виталий Владимирович

Фигурное катание на коньках

МЕЛЕХИН Владимир Алексеевич

Красноярский край

Танцевальный спорт

ЕФРЕМОВА Надежда Михайловна

Пермский край

Армспорт

ПОЗДНЯКОВ Александр Константинович

Биатлон

ЖИЖИН Василий Анатольевич

3

ЧЕРЕПАНОВ Иван Васильевич

Киокусинкай

БРАГИНА Евгения Александровна

КАЧАНОВ Павел Павлович

Стрельба из арбалета

КЕРЖАКОВ Алексей Геннадьевич

КУЗЬМИН Александр Викторович

Приморский край

Тяжелая атлетика

ХАЛЕВ Николай Сергеевич

Ставропольский край

Стрельба из арбалета

КОВАЛЕВСКИЙ Сергей Валентинович

ПЯРИ Дмитрий Эйнарович

Хабаровский край

Киокусинкай

МОХИРЕВ Всеволод Эдуардович

ПЕРМЯКОВ Олег Геннадьевич

ПУКАС Валерий Викторович

ЧУПРОВ Николай Михайлович

Вологодская область

Гиревой спорт

МАКЛАКОВ Василий Алексеевич

Воронежская область

Художественная гимнастика

СЕВРЮКОВА Наталья Николаевна

Ивановская область

Спортивное ориентирование

ШАЛИНА Нина Александровна

Иркутская область

4

Конькобежный спорт

НАУМОВА Дарья Владимировна

Кемеровская область

Бокс

БУСЫГИН Александр Юрьевич

САЛАХУТДИНОВ Александр Александрович

Пауэрлифтинг

ВАЛЕТСКИЙ Игорь Борисович

Рукопашный бой

МАРЧЕНКО Юрий Анатольевич

Тяжелая атлетика

ЖУРАВЛЕВ Виктор Иванович

КАРПОВ Вадим Михайлович

Кировская область

Киокусинкай

ЕРМОЛИН Евгений Владимирович

Танцевальный спорт

ШАМШУРОВ Андрей Вячеславович

ШАМШУРОВА Марина Геннадьевна

Шахматы

МИРОНОВА Елена Сергеевна

Ленинградская область

Шахматы

КАРАЛКИН Максим Викторович

Липецкая область

Легкая атлетика

РОЩУПКИНА Наталья Викторовна

Московская область

Конный спорт

АШИХМИНА Елена Александровна

ПЕТУШКОВА Людмила Валериевна

ПОМАЗАНОВА Олеся Петровна

Нижегородская область

5

Рукопашный бой

СУРОЕГИН Александр Дмитриевич

Танцевальный спорт

ЕФРЕМОВ Николай Николаевич

СИВЕРС Юрий Валентинович

Шашки

БУРОВ Александр Викторович

Новосибирская область

Каратэ

МАКАРЬЕВ Евгений Владимирович

Киокусинкай

КИТКИН Андрей Юрьевич

Фигурное катание на коньках

РАЧЕВА Елена Валентиновна

Оренбургская область

Баскетбол

ЖИТЛУХИН Максим Сергеевич

Ростовская область

Альпинизм

ПРИЛЕПА Евгений Владимирович

Рязанская область

Военно-прикладной спорт

КЕРНОСЕЕВ Виктор Сергеевич

Самбо

ИЛЬИЧ Дмитрий Мстиславович

Самарская область

Художественная гимнастика

ЗАЛОЙЛО Оксана Анатольевна

Свердловская область

Бокс

ЗОРИН Александр Васильевич

КОРНИЛОВ Евгений Викторович

6

Пауэрлифтинг

ШУМИЛОВ Игорь Михайлович

Томская область

Спортивный туризм

КОСТЫЛЕВ Юрий Сергеевич

Судомодельный спорт

РОМАНОВ Александр Викторович

Тульская область

Художественная гимнастика

ХАЛИЛОВА Регина Альбертовна

Ульяновская область

Автомобильный спорт

ДУДИН Виталий Аркадьевич

МИРОНОВ Павел Геннадьевич

Челябинская область

Велоспорт-шоссе

ВОТИНЦЕВА Дарья Андреевна

Настольный теннис

ПОЗДИН Виталий Валерьевич

Фигурное катание на коньках

ЕФРЕМОВ Андрей Николаевич

Шахматы

СОМКИН Евгений Васильевич

Ярославская область

Легкая атлетика

ИЗВЕКОВ Андрей Владимирович

ТАРАКАНОВА Юлия Федоровна

ТЮЛЕНЕВ Сергей Александрович

ХРУЩЕВ Евгений Николаевич

Триатлон

ЗЫКОВА Наталья Ивановна

САПОЖНИКОВ Владимир Павлович

ТВОРОГОВА Наталья Игоревна

7

Ханты-Мансийский автономный округ

Биатлон

СОЛОВЬЕВ Алексей Михайлович

ШЕМЕЛОВ Владимир Анатольевич

Тяжелая атлетика

КУРБАНОВ Шарапутдин Курбанович

ЛИЗУНОВ Руслан Витальевич

город Москва

Альпинизм

МАШКОВА Диля Рашитовна

Армейский рукопашный бой

СТРЕЛКОВ Александр Александрович

Биатлон

МЕЛИХОВА Светлана Юрьевна

Бокс

КЕЧИН Николай Васильевич

ШАГАНОВА Тамара Юрьевна

Гиревой спорт

ШУТОЙ Марк Веньяминович

Гребля на байдарках и каноэ

СТЕПАНОВА Мария Александровна

Конный спорт

ОРЛОВА Екатерина Олеговна

Легкая атлетика

ЕРАСОВА Екатерина Владимировна

Практическая стрельба

РОЖКОВ Артем Алексеевич

Спортивный туризм

БЫЧКОВ Константин Сергеевич

САМАРИН Николай Владимирович

Тяжелая атлетика

ВАСИН Дмитрий Николаевич

Шахматы

ПЛОТНИКОВ Павел Александрович

ФОКИН Станислав Сергеевич

город Санкт-Петербург

Легкая атлетика

ВЕСЕЛОВА Анна Викторовна

8

ПОЧИНСКИЙ Михаил Владимирович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Комплексное единоборство

КОНОВАЛОВ Олег Васильевич

КОРОСТЕЛЕВ Виктор Александрович

Пауэрлифтинг

ИВАНИЦКИЙ Александр Александрович

НАСКРИПНЯК Ирина Алексеевна

ФЛЕГАНТОВ Андрей Освальдович

ФОРСУНОВА Наталья Николаевна

ХОСРОЕВА Елена Валентиновна

Министр       В. Л. Мутко